
Meldeergebnis
20. Essener Swim & Fun Days 2020

6.  Veranstaltungsabschnitt: 15.03.2020

Wettkampfbecken
8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme

Schwimmbad-Adresse

Von-Einem Strasse 77
45130 Essen

Einlass / Einschwimmen: 0:00 nach vorherigem Abs. Uhr
Kari-Sitzung: 0:15 nach vorherigem Abs. Uhr

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Veranstalter und Ausrichter: Startgemeinschaft Essen e.V.

vom 13.03.2020 bis 15.03.2020

Beginn: 0:45 nach vorherigem Abs. Uhr

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Einschwimmende: 10 Min. vor Beginn



 

Startgemeinschaft Essen e.V. 
www.sg-essen.de 
Vorsitzender 
Bernhard Gemlau 
Schloßgarten 22 
45355 Essen 
Tel. (02 01) 68 91 90 Fax: (0201) 6325897 e-mail: SGEssenGemlau@aol.com 

                               Startgemeinschaft Essen e.V.____________________ 
 

  
Bernhard Gemlau                           Heribert Reese                           Stephan Gabrys     
Vorsitzender                                     Schatzmeister                             Koordinator 

 

 
Essen, 07.03.2020  

Liebe Freundinnen und Freunde, 
die Startgemeinschaft Essen bedankt sich ganz herzlich für Eure Teilnahme an unseren  
 

20. Essener Swim & Fun Days. 
 
Zur Organisation einige Hinweise: 
Thema Coronavirus 
Hierzu verweisen wir auf unser separates Schreiben 
Anfangszeiten  
Aufgrund der hohen Meldezahl beginnen die ersten Abschnitte sowohl am Samstag, 14.03. als auch am Sonntag, 
15.03. jeweils ½ Stunde früher. Außerdem mussten wir von unserem Hinweis in der Ausschreibung Gebrauch 
machen und konnten einige Meldungen nicht aufnehmen. Die betroffenen Vereine sind dazu direkt angeschrieben 
worden.  
Ein- und Ausschwimmen  
Zusätzlich zu den im Meldeergebnis genannten Einschwimmzeiten im Sportbecken steht das 25 m – Becken mit  
5 Startbahnen während der Veranstaltung zum Ein- und Ausschwimmen komplett zur Verfügung 
 
In der Schwimmhalle sind die Bereiche, die von Zuschauern bzw. von den Aktiven/Trainern etc. benutzt werden, getrennt. 
Bitte zum einen die Hinweisschilder beachten und zum anderen die vorgesehene Trennung von beiden Seiten akzeptieren. 
Letzten Endes kommt diese Trennung allen zugute. 
 
Die Kampfrichtersitzung findet jeweils 45 Minuten vor Beginn der Veranstaltungsabschnitte statt. Wir bitten dringend darum, 
dass die vorgesehenen Positionen von den Vereinen auch alle besetzt werden. Wir brauchen jeden Kampfrichter.  
 
Die Teilnehmer bitten wir, eine 1 €-Münze für die Umkleideschränke bereit zu halten. 
 
Von den Zuschauern erbitten wir ein Eintrittsgeld von 5,00 €/Tag. Bitte die Eintrittskarten aufbewahren. Zum einen werden 
sie zum Wiedereinlass nach einem Verlassen der Halle benötigt, zum anderen werden wir unter den zahlenden Zuschauern 
eine Verlosung durchführen. 
Die Mensa des Sport- und Tanzinternates im Bereich des Schwimmzentrums wird bei dieser Veranstaltung von der SG 
Essen bewirtschaftet. Speisen und Getränke werden angeboten. Außerdem weisen wir darauf hin, dass wir am Samstag 
und Sonntag für die Mittagszeit ein Nudelgericht mit Bolognese anbieten, inkl. Getränk 5,00 €. Dies muss zwingend 
vorher bestellt werden bei Frau Monika Skowranek, E-Mail – Adresse: verpflegung@sg-essen.de 
Den Teilnehmern der Veranstaltung stellen wir Teilnehmer- bzw. Betreuerkarten zur Verfügung. Bitte diese Karten immer am 
Körper tragen und zum Einlass in die Schwimmhalle vorzeigen. 
Die Ausgabe der Teilnehmer- und Betreuerkarten erfolgt am Freitag, 13. März ab 13.00 Uhr und am Samstag, 04. März ab 
07.00 Uhr. 
Rückzahlung Meldegeld 
Die Vereine, die bis jetzt noch kein Konto zur Rückzahlung des anteiligen Meldegeldes bei Erreichen bzw. Unterbieten der 
geforderten Richtzeiten angegeben haben, sind gebeten, dies während der Veranstaltung nachzuholen.  
Das Meldeergebnis ist auf der Homepage der SG Essen unter www.sg-essen.de abrufbar. Das Protokoll kann kurz nach 
Beendigung der jeweiligen Veranstaltungsabschnitte auf dieser Seite abgerufen werden. 
 
Wir wünschen allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern eine gute Anreise nach Essen und tolle sportliche Erfolge bei den  
20. Essener Swim & Fun Days. 
 
Mit sportlichen Grüßen 
 
Bernhard Gemlau/Vorsitzender SG Essen 

mailto:SGEssenGemlau@aol.com
http://www.sg-essen.de/


HINWEISE ZUM THEMA CORONAVIRUS 
 
Liebe Schwimmsportfreunde,  
 
Das Thema Coronavirus beschäftigt uns alle schon seit einigen Tagen und wir nehmen wir das sehr ernst. Und 
natürlich ist uns auch nicht entgangen, dass Schwimmveranstaltungen abgesagt werden. Andersherum 
werden nach wie vor die meisten Veranstaltungen wie geplant durchgeführt. Das muss jeweils vor Ort 
entschieden werden und wir haben Verständnis für die Veranstalter, die so oder so entscheiden. Aktuell gibt 
die Stadt Essen keine Empfehlungen, Veranstaltungen abzusagen, aber es gibt Empfehlungen, entsprechende 
Präventivmaßnahmen durchzuführen. Deshalb werden wir die Essener Swim & Fun Days in diesem Jahr wie 
geplant ausrichten, aber die Empfehlungen der Stadt Essen in vollem Umfang umsetzen.  
 
Dokumentationsempfehlung/Anwesenheitslisten 
Die Stadt Essen empfiehlt, für organisierte Veranstaltungen wie die Swim & Fun Days eine Anwesenheitsliste 
zu führen, in der folgende Angaben aufgenommen werden: 

Name, Vorname, Adresse, telefonische Erreichbarkeit. 
Dazu stellen wir auf unserer Homepage ein Formular zur Verfügung, das man sich herunterladen und zur 
Veranstaltung mitbringen kann. Wichtig ist, dass für jeden Tag ein separates Formular ausgefüllt wird. 
Natürlich liegen diese Formulare auch im Eingangsbereich bereit, damit man sie vor dem Eintritt in die 
Wettkampfhalle ausfüllen kann.  
Wir bitten um Verständnis, dass wir Besucher, die aus Datenschutz- oder anderen Gründen nicht bereit sind, 
ihre persönlichen Daten zur Verfügung zu stellen, keinen Zugang zur Schwimmhalle gewähren können.  
Diese Regelung gilt nicht für die teilnehmenden Sportler, deren Namen dem Veranstalter vorliegen. 
Begründung für diese Maßnahme: Veranstaltungen können dazu beitragen, das Coronavirus schneller zu 
verbreiten. Um im Falle einer im Nachgang einer Veranstaltung festgestellten Infektion von Teilnehmern die 
virale Ausbreitung zu verhindern, ist eine unverzügliche Identifizierung der übrigen Teilnehmer der 
Veranstaltung unverzichtbar. Dazu ist eine Erfassung der oben genannten Daten dringend notwendig. 
 
Außerdem empfiehlt die Stadt Essen folgende Handlungsweisen: 
 Vermeidung von Händegeben und Anhusten 

Beim Husten oder Niesen ein Einmaltaschentuch (das Einmaltaschentuch direkt entsorgen) oder die  
Armbeuge vor Mund und Nase halten 
Häufiges Händewaschen mit Wasser und Seife, insbesondere nach Personenkontakten, vor dem Essen 
und nach dem Besuch sanitärer Einrichtungen 
Hinweis: 
Zum Schutz vor Coronaviren ist keine zusätzliche Händedesinfektion notwendig, da das Virus sehr 
instabil ist und bereits durch adäquates Händewaschen inaktiviert wird.  
Das Tragen eines Mund-Nasen-Schutzes ist nicht erforderlich 
Personen mit Erkältungssymptomen sollten im eigenen Interesse nicht an den Swim & Fun Days 
teilnehmen. 

Des Weiteren setzen wir auf die Unterstützung der Eltern, Trainer und Betreuer, wenn es darum geht, Kinder 
mit den Schutzmaßnahmen vertraut zu machen und auf die Einhaltung hinzuweisen. 
Liebe Schwimmsportfreunde, wir sind zuversichtlich, dass alle Teilnehmer und Besucher der 20. Essener Swim 
& Fun Days Verständnis für diese Empfehlungen und Maßnahmen haben und sich entsprechend verhalten 
werden. 
Wir freuen uns, Euch im Schwimmzentrum Essen-Rüttenscheid begrüßen zu dürfen und mit Euch eine tolle 
Veranstaltung mit spannenden und hochklassigen Wettkämpfen zu erleben.  
 
Mit sportlichen Grüßen 
 
Bernhard Gemlau / Vorsitzender SG Essen 
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 6
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6

1. SV Mannheim 4803   2/  3  17/  0
2. TSG Germania Dossenheim 4817   1/  1   7/  0

Gesamt für den Verband    3/   4   24/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6

3. SG Bamberg 5085   1/  0   2/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    2/  0

Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6

4. Team Saarland - Swimming 0   9/  5  53/  0
Gesamt für den Verband    9/   5   53/  0

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6

5. SG EWR Rheinhessen-Mainz 5137   7/  3  30/  0
6. SK Kaiserslautern 3293   1/  1   8/  0

Gesamt für den Verband    8/   4   38/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6

7. Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 7084   2/  0   5/  0
8. SC Aqua Köln 6449   1/  1   4/  0
9. SC Neptun Köln-Porz 1956 2815   1/  0   2/  0

10. SG Essen 2872  38/ 21 140/  0
11. SG Gladbeck/Recklinghausen 7097   5/  1  16/  0
12. SG Mülheim 2884  19/ 14  76/  0
13. SG Schwimmen Münster 2885   9/  8  38/  0
14. SG Siegen 6352   2/  0   5/  0
15. SG WAGO 1950 6796   8/  3  34/  0
16. SSV Meschede 2920   1/  0   3/  0
17. SV Blau-Weiß Bochum 2954   4/  6  18/  0
18. SV Delphin Dorsten 1971 2964   0/  1   3/  0
19. TV Jahn Hiesfeld 3174   1/  0   2/  0

Gesamt für den Verband   91/  55  346/  0
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Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6

Alle Vereine  112/  68  463/  0
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Kampfgericht Abschnitt 6
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Astrid Hegemann FINA
Schiedsrichter männlich Andrea Thielenhaus FINA
Starter weiblich Thomas Wachholz Duisburger ST
Starter männlich Roger Schmitz FiINA
Schwimmrichter 1   SV Mannheim
Schwimmrichter 2   SG Schwimmen Münster
Sprecher 1 Ingolf Baumbach SC Schliersee
Auswerter 1 Stephan Hell Duisburger ST
Auswerter 2 Michaela Lesjak SG Mülheim
Protokollführer Ralf Kirchmayer SG Essen
Zeitmessung Stephan Gabrys SG Essen
Computer 1 Manfred Zey SG Essen

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann   SG WAGO 1950
Zielrichter 1   SG Essen
Zielrichter 2 Christian Schneider SG Siegen
Zielrichter 3   SG Essen
Zielrichter 4   SV Delphin Dorsten 1971 e.V.

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann   SG Frankfurt
Zeitnehmer Bahn 1   SVD Tria Kettwig e.V.
Zeitnehmer Bahn 2   SG Essen
Zeitnehmer Bahn 3   SV Neptun 28 Recklinghausen
Zeitnehmer Bahn 4   SV Blau-Weiß Bochum
Zeitnehmer Bahn 5   SG Essen
Zeitnehmer Bahn 6   Team Saarland - Swimming
Zeitnehmer Bahn 7   SGR Karlsruhe
Zeitnehmer Bahn 8   S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.
Reservezeitnehmer 1   SG Gladbeck/Recklinghausen

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann   SG Essen
Zeitnehmer Bahn 1   SG Mülheim
Zeitnehmer Bahn 2   SG Bayer
Zeitnehmer Bahn 3   Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
Zeitnehmer Bahn 4   SG EWR Rheinhessen-Mainz
Zeitnehmer Bahn 5   Aachener SV 06
Zeitnehmer Bahn 6   SG Dortmund
Zeitnehmer Bahn 7   SG Gladbeck/Recklinghausen
Zeitnehmer Bahn 8   SG Schwimmen Münster
Reservezeitnehmer 1   SG Essen



Sparkasse Essen

Wenn’s um Geld geht

Wenn der Finanzpartner ein 
Teamplayer ist und sich 
für große und kleine  
Sportler stark macht.

sparkasse-essen.de
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noch Kampfgericht Abschnitt 6

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann   SG Mülheim
Wenderichter Bahn 1   SG Essen
Wenderichter Bahn 2 Ralf Dedek TV Jahn Hiesfeld
Wenderichter Bahn 3   Duisburger ST
Wenderichter Bahn 4   SG Essen
Wenderichter Bahn 5   SSV Meschede
Wenderichter Bahn 6   SG Essen
Wenderichter Bahn 7   TSG Germania Dossenheim
Wenderichter Bahn 8   SG Essen

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Protokollüfhrer Katharina Hebekeuser SG Essen
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Abschnitt 6 - Sonntag 15.03.2020
  Einlass: 00:00 nach Abs.5 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.5 | Kampfrichtersitzung: 00:15 nach Abs.5
  Beginn: 00:45 nach Abs.5

Wettkampfstätte
  Schwimmzentrum Essen-Rüttenscheid, Von-Einem Strasse 77, 45130 Essen
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 6
Wettkampf 223 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 224 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 225 - 100m Brust weiblich (Vorlauf) (7 Läufe) (ca. 12:26 Uhr)
Wettkampf 226 - 100m Brust männlich (Vorlauf) (5 Läufe) (ca. 12:42 Uhr)
Wettkampf 227 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) (8 Läufe) (ca. 12:57 Uhr)
Wettkampf 228 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) (4 Läufe) (ca. 13:10 Uhr)
Wettkampf 229 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) (8 Läufe) (ca. 13:18 Uhr)
Wettkampf 230 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) (5 Läufe) (ca. 13:28 Uhr)
Wettkampf 231 - 200m Rücken weiblich (4 Läufe) (ca. 13:39 Uhr)
Wettkampf 232 - 200m Rücken männlich (2 Läufe) (ca. 13:55 Uhr)
Wettkampf 233 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf) (11 Läufe) (ca. 14:03 Uhr)
Wettkampf 234 - 100m Freistil männlich (Vorlauf) (6 Läufe) (ca. 14:23 Uhr)
Abschnittsende (ca. 14:34 Uhr)

Wettkampf 223 - 200m Schmetterling weiblich
CR: 02:10,59 - Franziska Hentke (SC Magdeburg) am 24.03.2012 in Essen

Pflichtzeiten
2007 bis 2008: 03:15,00

Wettkampf 224 - 200m Schmetterling männlich
CR: 02:01,08 - Daniel Pinneker (Neckarsulmer Sport-Union) am 24.03.2018 in Essen

Pflichtzeiten
2007 bis 2008: 03:20,00
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Wettkampf 225 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
CR: 01:08,38 - Jessica Steiger (VFL Gladbeck 1921) am 24.03.2018 in Essen

Pflichtzeiten
2009 bis 2010: 01:55,00   2007 bis 2008: 01:48,00

Lauf 1/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nele Beckermann  2008 SG Essen 01:50,75
Bahn 2 Sophie Lerch  2010 SG Essen 01:47,48
Bahn 3 Lea Bauer  2009 SG Essen 01:46,82
Bahn 4 Johanna Regiani  2007 Team Saarland - Swimming 01:45,75
Bahn 5 Kezban Bahsi  2008 SG Essen 01:46,04
Bahn 6 Greta Marleen Kluczka  2010 SG Essen 01:46,95
Bahn 7 Nanett Schulz  2010 SG WAGO 1950 01:50,30
Bahn 8    

Lauf 2/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophia Reineke  2009 SG Essen 01:44,25
Bahn 2 Charlotte Veltkamp  2008 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:42,46
Bahn 3 Franziska Vogt  2009 SG Mülheim 01:41,81
Bahn 4 Ronja Gerling  2009 SG Schwimmen Münster 01:40,22
Bahn 5 Elena Hornung  2009 SG Mülheim 01:41,23
Bahn 6 Marlene Richartz  2009 SG Essen 01:42,23
Bahn 7 Mia Lutz  2008 SG Mülheim 01:42,54
Bahn 8 Jimena Küpper Mayorca  2007 SG WAGO 1950 01:45,00

Lauf 3/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sarah Gerhards  2010 SG Essen 01:40,00
Bahn 2 Arshida Ariaei  2008 SG Essen 01:38,09
Bahn 3 Patricia Placzek  2009 SG Mülheim 01:37,22
Bahn 4 Malin Schilling  2008 SG Schwimmen Münster 01:36,86
Bahn 5 Rebecca Adam  2008 Team Saarland - Swimming 01:37,00
Bahn 6 Lina Estella Pfeifer  2008 Team Saarland - Swimming 01:37,82
Bahn 7 Frederike Purat  2008 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:39,93
Bahn 8 Marina Wilmes  2009 SG Essen 01:40,00
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noch Wettkampf 225 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 4/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jule Bergerfurth  2009 SG Schwimmen Münster 01:36,30
Bahn 2 Cinja Schulz  2007 SG WAGO 1950 01:36,00
Bahn 3 Lilith Bradtke  2008 SG Schwimmen Münster 01:34,75
Bahn 4 Lucy Fiedler  2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:33,40
Bahn 5 Alina Wagner  2007 Team Saarland - Swimming 01:33,78
Bahn 6 Eva Luise Sändig  2007 Team Saarland - Swimming 01:36,00
Bahn 7 Carolina Guerra-Gonzalez  2010 SG Essen 01:36,18
Bahn 8 Sina Schäfer  2008 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:36,48

Lauf 5/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Thalea Noelle Bermann  2009 SG Essen 01:32,00
Bahn 2 Lena Schirmer  2008 Team Saarland - Swimming 01:30,14
Bahn 3 Katharina Franz  2008 Team Saarland - Swimming 01:27,03
Bahn 4 Lea Kaiser  2007 SG Essen 01:23,30
Bahn 5 Paulina Döch  2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:26,01
Bahn 6 Tessa Mauss  2008 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,48
Bahn 7 Rome Sophie Bölting  2007 SG Mülheim 01:31,51
Bahn 8 Meira Harks  2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:33,21

Lauf 6/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mira Bell  2008 SG Mülheim 01:31,86
Bahn 2 Kendra Mischke  2007 SG WAGO 1950 01:30,07
Bahn 3 Sina Burchhardt  2007 SG Essen 01:26,86
Bahn 4 Lotta Marie Schulze  2007 SG Essen 01:23,14
Bahn 5 Laura Sophie Kohlmann  2009 SG Essen 01:24,84
Bahn 6 Thea Lübbering  2008 SG Schwimmen Münster 01:27,73
Bahn 7 Sophie Erbslöh  2009 SG Essen 01:31,27
Bahn 8 Marlene Lampen  2009 SG Schwimmen Münster 01:33,04

Lauf 7/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alina Tänzler  2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:31,55
Bahn 2 Pia Paulina Hesse  2007 SV Mannheim 01:28,70
Bahn 3 Kinga Kowalik  2007 SSV Meschede 01:26,49
Bahn 4 Leni Mund  2007 SG Mülheim 01:20,05
Bahn 5 Marie Lindemann  2007 SG Essen 01:23,49
Bahn 6 Alaina Allbaugh-Heinz  2007 SK Kaiserslautern 01:27,48
Bahn 7 Adriana Hofmann  2007 Team Saarland - Swimming 01:30,78
Bahn 8 Milla Präsang  2008 SG Mülheim 01:32,17
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Wettkampf 226 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
CR: 01:01,09 - Marco Koch (DSW 1912 Darmstadt) am 22.03.2014 in Essen

Pflichtzeiten
2009 bis 2010: 01:55,00   2007 bis 2008: 01:48,00

Lauf 1/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Justus Ahlke  2009 SG WAGO 1950 01:51,00
Bahn 2 Hamza Ameziane  2008 SG Mülheim 01:47,47
Bahn 3 Sebastian Dinnes  2007 SG Mülheim 01:47,09
Bahn 4 Felix Kleinhückelkoten  2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:42,59
Bahn 5 Justus Cramer  2008 SG Schwimmen Münster 01:43,70
Bahn 6 Lucian Bomblatus  2010 SG Mülheim 01:47,31
Bahn 7 Angelo Barletta  2009 SG Mülheim 01:49,81
Bahn 8    

Lauf 2/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Eric Ritter  2009 SG Mülheim 01:41,44
Bahn 2 Jakob Wiens  2009 SG Schwimmen Münster 01:38,23
Bahn 3 Ali Atay  2008 SG Essen 01:38,00
Bahn 4 Paul Everbeck  2008 SG Mülheim 01:36,89
Bahn 5 Kevin König  2008 SG Schwimmen Münster 01:37,50
Bahn 6 Max Gabbert  2009 SG Essen 01:38,10
Bahn 7 Emre Isiker  2007 SV Mannheim 01:38,27
Bahn 8 Enrique Küpper Mayorca  2009 SG WAGO 1950 01:41,61

Lauf 3/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luka Popovic  2007 SG Essen 01:35,79
Bahn 2 Maximilian Heß  2008 SG Mülheim 01:32,41
Bahn 3 Erik Iskakov  2008 Team Saarland - Swimming 01:27,01
Bahn 4 Niklas Hüther  2007 Team Saarland - Swimming 01:21,93
Bahn 5 Kevin Kock  2007 SG Schwimmen Münster 01:24,21
Bahn 6 Noel Klitzsch  2007 SG WAGO 1950 01:31,05
Bahn 7 Lukas Yifan Xie  2009 SG Essen 01:33,76
Bahn 8 Paul Vorwerk  2007 SG Schwimmen Münster 01:36,44
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noch Wettkampf 226 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Lauf 4/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Rasmus Adam  2008 Team Saarland - Swimming 01:35,43
Bahn 2 Rafael Gaer  2009 SG Mülheim 01:32,28
Bahn 3 Henry Thiemann  2007 SG Essen 01:25,50
Bahn 4 Niklas Safonov  2007 SV Mannheim 01:19,30
Bahn 5 Eric Woddow  2007 SG Essen 01:23,65
Bahn 6 Luke Zabel  2009 SG Essen 01:30,16
Bahn 7 Paul Alexander Piontek  2008 SG Essen 01:33,30
Bahn 8 Luis Reiske  2007 SG Essen 01:36,37

Lauf 5/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Thomas Hergetz  2007 SV Mannheim 01:33,92
Bahn 2 Leon Pierre-Louis  2008 SK Kaiserslautern 01:32,00
Bahn 3 Nils Thomas Piontek  2008 SG Essen 01:24,32
Bahn 4 Gabriel Holzwardt  2007 SC Aqua Köln 01:11,25
Bahn 5 Julian Krüger  2007 SG Essen 01:22,96
Bahn 6 Leo Ilias Baumann  2008 Team Saarland - Swimming 01:27,69
Bahn 7 Kuno Sanders  2008 SG Schwimmen Münster 01:32,91
Bahn 8 Lutz Wagner  2008 Team Saarland - Swimming 01:36,25

Wettkampf 227 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
CR: 00:28,81 - Daniela Samulski (SG Bayer Wup/Uer/Dor) am 28.03.2008 in Duisburg Wedau

Pflichtzeiten
2012: 01:05,00   2011: 01:00,00   2009 bis 2010: 00:52,00   2007 bis 2008: 00:48,00

Lauf 1/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Bassila Asmann  2009 SG Essen 01:05,06
Bahn 2 Diana Gaer  2011 SG Mülheim 00:57,42
Bahn 3 Lara-Maria Bensalah  2012 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:53,47
Bahn 4 Regine Lenthe  2009 SG WAGO 1950 00:50,51
Bahn 5 Emma Wüstling  2011 SG Essen 00:51,53
Bahn 6 Julia Döppner  2011 SG Essen 00:54,86
Bahn 7 Mathilda Kluczka  2012 SG Essen 01:02,45
Bahn 8    
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noch Wettkampf 227 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 2/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jill Salzsiedler  2010 SG Essen 00:49,86
Bahn 2 Carolina Guerra-Gonzalez  2010 SG Essen 00:49,00
Bahn 3 Victoria Kluth  2009 SG Essen 00:48,86
Bahn 4 Paula Marlene Schulze  2011 SG Essen 00:48,35
Bahn 5 Greta Marleen Kluczka  2010 SG Essen 00:48,52
Bahn 6 Mathilda Yu-Ri Buschmeyer  2011 SG Essen 00:48,90
Bahn 7 Sophia Badewitz  2011 SG Essen 00:49,30
Bahn 8 Hannah Skokic  2011 SG Mülheim 00:50,17

Lauf 3/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hailey Grace Walker  2012 SG Essen 00:47,81
Bahn 2 Artemis Pashalidis  2009 SG WAGO 1950 00:46,91
Bahn 3 Leonie Wagner  2011 TV Jahn Hiesfeld 00:46,64
Bahn 4 Maya Farès  2011 SG Mülheim 00:46,13
Bahn 5 Sophie Lerch  2010 SG Essen 00:46,51
Bahn 6 Johanna Jänike  2011 SG Mülheim 00:46,65
Bahn 7 Anni Winter  2010 SG Essen 00:46,91
Bahn 8 Lena Melsa  2008 SG Essen 00:48,00

Lauf 4/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lia Winterpacht  2011 SG Essen 00:46,00
Bahn 2 Marina Maja Krietenbrink  2010 SG Essen 00:45,41
Bahn 3 Mira-Lynn Kulik  2009 SG Schwimmen Münster 00:45,02
Bahn 4 Diana Kolot  2009 SG Mülheim 00:44,61
Bahn 5 Helene Boller  2011 SG Essen 00:44,90
Bahn 6 Julia Sontag  2009 SG WAGO 1950 00:45,28
Bahn 7 Marlena Victoria Schön  2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:45,66
Bahn 8 Nanett Schulz  2010 SG WAGO 1950 00:46,00

Lauf 5/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johanna Behnke  2008 SG WAGO 1950 00:44,22
Bahn 2 Sakura Sawamura  2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:43,90
Bahn 3 Lucy Fiedler  2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:42,85
Bahn 4 Jimena Küpper Mayorca  2007 SG WAGO 1950 00:42,60
Bahn 5 Sina Schäfer  2008 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:42,65
Bahn 6 Kezban Bahsi  2008 SG Essen 00:43,00
Bahn 7 Jule Bergerfurth  2009 SG Schwimmen Münster 00:44,18
Bahn 8 Sarah Gerhards  2010 SG Essen 00:44,23
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noch Wettkampf 227 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 6/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lina Estella Pfeifer  2008 Team Saarland - Swimming 00:41,41
Bahn 2 Kendra Mischke  2007 SG WAGO 1950 00:40,00
Bahn 3 Olivia Hopfinger  2008 SG Schwimmen Münster 00:37,21
Bahn 4 Gesa Körber  2007 SG Mülheim 00:34,14
Bahn 5 Verena Sauerwald  2007 SG Schwimmen Münster 00:36,52
Bahn 6 Alina Tänzler  2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:39,40
Bahn 7 Mia Lutz  2008 SG Mülheim 00:40,61
Bahn 8 Wiebke Werner  2010 SG Mülheim 00:42,37

Lauf 7/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marina Wilmes  2009 SG Essen 00:41,26
Bahn 2 Johanna Regiani  2007 Team Saarland - Swimming 00:39,87
Bahn 3 Maria-Karolina Gietl  2008 SV Mannheim 00:36,72
Bahn 4 Eva Luise Sändig  2007 Team Saarland - Swimming 00:33,97
Bahn 5 Eva Marlen Chadt  2007 SG Siegen 00:36,50
Bahn 6 Sarah Pliska  2010 SG Essen 00:38,28
Bahn 7 Maja Vivien Walter  2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:40,49
Bahn 8 Marlene Lampen  2009 SG Schwimmen Münster 00:41,50

Lauf 8/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Christina Tillenkamp  2007 SG Essen 00:40,69
Bahn 2 Ronja Gerling  2009 SG Schwimmen Münster 00:39,43
Bahn 3 Alaina Allbaugh-Heinz  2007 SK Kaiserslautern 00:36,64
Bahn 4 Verena Diehl  2007 TSG Germania Dossenheim 00:32,50
Bahn 5 Lena Schirmer  2008 Team Saarland - Swimming 00:35,87
Bahn 6 Lea Peters  2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:38,00
Bahn 7 Lena Rossi  2009 Team Saarland - Swimming 00:40,34
Bahn 8 Tabea Körner  2008 SG Mülheim 00:41,49



erzeugt mit "EasyWk  vom 29.01.2020" - www.easywk.de

20. Essener Swim & Fun Days 2020 Ausrichter: SG Essen
Veranstaltungsort: Schwimmzentrum Essen-Rüttenscheid Veranstalter: SG Essen

07.03.2020 Seite: 131

Wettkampf 228 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
CR: 00:25,68 - Stev Theloke (SC Chemnitz 1892) am 16.04.2004 in Essen

Pflichtzeiten
2012: 01:05,00   2011: 01:00,00   2009 bis 2010: 00:52,00   2007 bis 2008: 00:48,00

Lauf 1/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Samuel Konrad Krietenbrink  2012 SG Essen 00:56,60
Bahn 3 Nick Gabbert  2012 SG Essen 00:53,38
Bahn 4 Emil Farès  2010 SG Mülheim 00:49,92
Bahn 5 Lucian Bomblatus  2010 SG Mülheim 00:51,07
Bahn 6 Justus Moritz Lindemann  2012 SG Essen 00:53,73
Bahn 7 Florentin Bensalah  2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 2/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Theodor Büscher  2011 SG Essen 00:45,20
Bahn 2 Anton Lange  2010 SG Essen 00:43,34
Bahn 3 Till Flotmann  2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:38,94
Bahn 4 Frederic Bensalah  2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:34,70
Bahn 5 Linus Bungert  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:35,10
Bahn 6 Jakob Wiens  2009 SG Schwimmen Münster 00:41,73
Bahn 7 Bastian Asmann  2011 SG Essen 00:44,40
Bahn 8 Kasimir Renken  2011 SG Mülheim 00:48,36

Lauf 3/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Max Winter  2010 SG Essen 00:44,87
Bahn 2 Mika-Henri Kleerbaum  2009 SV Delphin Dorsten 1971 00:42,35
Bahn 3 Thomas Hergetz  2007 SV Mannheim 00:38,80
Bahn 4 Hamza Ameziane  2008 SG Mülheim 00:34,55
Bahn 5 Leon Pierre-Louis  2008 SK Kaiserslautern 00:35,00
Bahn 6 Nils Woddow  2010 SG Essen 00:41,54
Bahn 7 Fabian Körner  2011 SG Mülheim 00:44,30
Bahn 8 Justus Ahlke  2009 SG WAGO 1950 00:47,11

Lauf 4/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tom Schmitz  2010 SG Mülheim 00:44,66
Bahn 2 Maximilian Müller  2007 SG Essen 00:42,00
Bahn 3 Jannis Marx  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:35,89
Bahn 4 Leo Ilias Baumann  2008 Team Saarland - Swimming 00:33,41
Bahn 5 Jannis Mangang  2007 TSG Germania Dossenheim 00:34,76
Bahn 6 Emre Isiker  2007 SV Mannheim 00:41,45
Bahn 7 Angelo Barletta  2009 SG Mülheim 00:43,57
Bahn 8 Titus Vaubel  2010 SG Mülheim 00:45,59
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Wettkampf 229 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
CR: 00:26,76 - Daniela Samulski (SG Bayer Wup/Uer/Dor) am 28.03.2008 in Duisburg Wedau

Pflichtzeiten
2011: 01:05,00   2009 bis 2010: 00:52,00   2007 bis 2008: 00:45,00

Lauf 1/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Diana Gaer  2011 SG Mülheim 01:06,55
Bahn 4 Helene Boller  2011 SG Essen 00:56,00
Bahn 5 Sophia Badewitz  2011 SG Essen 01:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah Skokic  2011 SG Mülheim 00:54,07
Bahn 2 Mathilda Yu-Ri Buschmeyer  2011 SG Essen 00:52,00
Bahn 3 Marina Maja Krietenbrink  2010 SG Essen 00:50,20
Bahn 4 Paula Marlene Schulze  2011 SG Essen 00:50,00
Bahn 5 Anni Winter  2010 SG Essen 00:50,00
Bahn 6 Johanna Jänike  2011 SG Mülheim 00:51,14
Bahn 7 Jill Salzsiedler  2010 SG Essen 00:53,94
Bahn 8 Regine Lenthe  2009 SG WAGO 1950 00:54,42

Lauf 3/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Greta Marleen Kluczka  2010 SG Essen 00:48,71
Bahn 2 Sophie Lerch  2010 SG Essen 00:46,70
Bahn 3 Maya Farès  2011 SG Mülheim 00:45,15
Bahn 4 Leonie Wagner  2011 TV Jahn Hiesfeld 00:44,78
Bahn 5 Artemis Pashalidis  2009 SG WAGO 1950 00:45,00
Bahn 6 Sophia Reineke  2009 SG Essen 00:46,53
Bahn 7 Sophie Luschnitz  2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:47,82
Bahn 8 Julia Sontag  2009 SG WAGO 1950 00:49,00
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noch Wettkampf 229 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Lauf 4/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nanett Schulz  2010 SG WAGO 1950 00:44,25
Bahn 2 Wiebke Werner  2010 SG Mülheim 00:42,32
Bahn 3 Tabea Körner  2008 SG Mülheim 00:41,93
Bahn 4 Johanna Behnke  2008 SG WAGO 1950 00:41,00
Bahn 5 Lena Rossi  2009 Team Saarland - Swimming 00:41,10
Bahn 6 Sarah Gerhards  2010 SG Essen 00:42,06
Bahn 7 Carolina Guerra-Gonzalez  2010 SG Essen 00:42,70
Bahn 8 Lia Winterpacht  2011 SG Essen 00:44,51

Lauf 5/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Cinja Schulz  2007 SG WAGO 1950 00:40,62
Bahn 2 Sarah Pliska  2010 SG Essen 00:39,90
Bahn 3 Marina Wilmes  2009 SG Essen 00:39,41
Bahn 4 Lucie Mia Racherbäumer  2010 SV Blau-Weiß Bochum 00:38,41
Bahn 5 Rebecca Adam  2008 Team Saarland - Swimming 00:38,69
Bahn 6 Lina Estella Pfeifer  2008 Team Saarland - Swimming 00:39,80
Bahn 7 Charlotte Veltkamp  2008 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:40,05
Bahn 8 Aylin Cigdem  2008 SG Essen 00:40,97

Lauf 6/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alaina Allbaugh-Heinz  2007 SK Kaiserslautern 00:36,54
Bahn 2 Rebekka Höffken  2007 SG Mülheim 00:35,06
Bahn 3 Kinga Kowalik  2007 SSV Meschede 00:33,16
Bahn 4 Vianne Gioia D'Amico  2007 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:32,30
Bahn 5 Lotta Marie Schulze  2007 SG Essen 00:33,00
Bahn 6 Lilith Bradtke  2008 SG Schwimmen Münster 00:34,33
Bahn 7 Alina Wagner  2007 Team Saarland - Swimming 00:36,00
Bahn 8 Mia Kanotowsky  2007 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:36,82

Lauf 7/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Eva Marlen Chadt  2007 SG Siegen 00:36,32
Bahn 2 Josefin Krefft  2007 SG Bamberg 00:35,03
Bahn 3 Caroline Wurzbacher  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,13
Bahn 4 Leni Mund  2007 SG Mülheim 00:32,19
Bahn 5 Luisa Plützer  2007 SC Neptun Köln-Porz 1956 00:32,75
Bahn 6 Julia Rühl  2008 SG Mülheim 00:33,65
Bahn 7 Adriana Hofmann  2007 Team Saarland - Swimming 00:35,77
Bahn 8 Mira-Lynn Kulik  2009 SG Schwimmen Münster 00:36,81
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noch Wettkampf 229 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Lauf 8/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emmi Liara Schneider  2008 SG Siegen 00:36,19
Bahn 2 Verena Sauerwald  2007 SG Schwimmen Münster 00:34,41
Bahn 3 Agnes Lockstein  2007 SC Aqua Köln 00:33,11
Bahn 4 Verena Diehl  2007 TSG Germania Dossenheim 00:30,69
Bahn 5 Gesa Körber  2007 SG Mülheim 00:32,35
Bahn 6 Katharina Franz  2008 Team Saarland - Swimming 00:33,64
Bahn 7 Ella Badewitz  2007 SG Essen 00:35,41
Bahn 8 Cleo Hentschke  2008 SG Mülheim 00:36,58

Wettkampf 230 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
CR: 00:23,71 - Steffen Deibler (Hamburger SC) am 28.02.2009 in Essen

Pflichtzeiten
2011: 01:05,00   2009 bis 2010: 00:52,00   2007 bis 2008: 00:45,00

Lauf 1/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Lucian Bomblatus  2010 SG Mülheim 00:52,00
Bahn 3 Max Winter  2010 SG Essen 00:50,42
Bahn 4 Anton Lange  2010 SG Essen 00:49,35
Bahn 5 Kasimir Renken  2011 SG Mülheim 00:49,64
Bahn 6 Bastian Asmann  2011 SG Essen 00:50,49
Bahn 7 Titus Vaubel  2010 SG Mülheim 00:52,00
Bahn 8    

Lauf 2/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Enrique Küpper Mayorca  2009 SG WAGO 1950 00:48,26
Bahn 2 Fabian Körner  2011 SG Mülheim 00:45,65
Bahn 3 Rasmus Adam  2008 Team Saarland - Swimming 00:42,84
Bahn 4 Milan Schwede  2009 SG Essen 00:41,50
Bahn 5 Mika-Henri Kleerbaum  2009 SV Delphin Dorsten 1971 00:41,56
Bahn 6 Nils Woddow  2010 SG Essen 00:45,37
Bahn 7 Emil Farès  2010 SG Mülheim 00:45,72
Bahn 8 Tom Schmitz  2010 SG Mülheim 00:49,25
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noch Wettkampf 230 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Lauf 3/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Noel Klitzsch  2007 SG WAGO 1950 00:38,78
Bahn 2 Ben Racherbäumer  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:35,91
Bahn 3 Nils Thomas Piontek  2008 SG Essen 00:33,30
Bahn 4 Frederic Bensalah  2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:31,22
Bahn 5 Leon Pierre-Louis  2008 SK Kaiserslautern 00:32,50
Bahn 6 Paul Alexander Piontek  2008 SG Essen 00:34,96
Bahn 7 Erik Iskakov  2008 Team Saarland - Swimming 00:37,59
Bahn 8 Emre Isiker  2007 SV Mannheim 00:40,83

Lauf 4/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kuno Sanders  2008 SG Schwimmen Münster 00:37,62
Bahn 2 Henry Klode  2007 SG Mülheim 00:35,71
Bahn 3 Till Flotmann  2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:33,22
Bahn 4 Niklas Safonov  2007 SV Mannheim 00:31,18
Bahn 5 Rayan Marcel von der Höhe  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:32,13
Bahn 6 Luke Zabel  2009 SG Essen 00:34,83
Bahn 7 Ali Atay  2008 SG Essen 00:37,50
Bahn 8 Theodor Büscher  2011 SG Essen 00:40,23

Lauf 5/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Florentin Bensalah  2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:37,60
Bahn 2 Lukas Yifan Xie  2009 SG Essen 00:35,03
Bahn 3 Henry Thiemann  2007 SG Essen 00:32,75
Bahn 4 Leo Ilias Baumann  2008 Team Saarland - Swimming 00:30,79
Bahn 5 Jannis Mangang  2007 TSG Germania Dossenheim 00:32,03
Bahn 6 Uhyun Nam  2008 SG Schwimmen Münster 00:33,47
Bahn 7 Simon Settle  2008 SG Schwimmen Münster 00:37,03
Bahn 8 Lutz Wagner  2008 Team Saarland - Swimming 00:38,94
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Wettkampf 231 - 200m Rücken weiblich
CR: 02:12,90 - Nadine Laemmler (SC Wiesbaden) am 23.03.2019 in Essen

Pflichtzeiten
2009 bis 2010: 03:25,00   2007 bis 2008: 03:10,00

Lauf 1/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nanett Schulz  2010 SG WAGO 1950 03:13,94
Bahn 2 Cinja Schulz  2007 SG WAGO 1950 03:10,00
Bahn 3 Lina Estella Pfeifer  2008 Team Saarland - Swimming 03:09,00
Bahn 4 Alina Wagner  2007 Team Saarland - Swimming 03:08,11
Bahn 5 Marlena Victoria Schön  2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 03:08,71
Bahn 6 Johanna Behnke  2008 SG WAGO 1950 03:09,79
Bahn 7 Maja Vivien Walter  2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 03:11,92
Bahn 8 Artemis Pashalidis  2009 SG WAGO 1950 03:17,27

Lauf 2/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jimena Küpper Mayorca  2007 SG WAGO 1950 03:05,98
Bahn 2 Lena Rossi  2009 Team Saarland - Swimming 03:04,84
Bahn 3 Marlene Lampen  2009 SG Schwimmen Münster 03:04,38
Bahn 4 Maria-Karolina Gietl  2008 SV Mannheim 03:02,57
Bahn 5 Frederike Purat  2008 SG Gladbeck/Recklinghausen 03:03,92
Bahn 6 Tessa Mauss  2008 SV Blau-Weiß Bochum 03:04,80
Bahn 7 Rebecca Adam  2008 Team Saarland - Swimming 03:05,70
Bahn 8 Christina Tillenkamp  2007 SG Essen 03:07,84

Lauf 3/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johanna Regiani  2007 Team Saarland - Swimming 03:01,88
Bahn 2 Alina Tänzler  2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:59,39
Bahn 3 Julia Rühl  2008 SG Mülheim 02:55,55
Bahn 4 Pia Paulina Hesse  2007 SV Mannheim 02:53,40
Bahn 5 Milla Präsang  2008 SG Mülheim 02:54,42
Bahn 6 Sarah Pliska  2010 SG Essen 02:58,00
Bahn 7 Sina Schäfer  2008 SG Gladbeck/Recklinghausen 03:01,29
Bahn 8 Adriana Hofmann  2007 Team Saarland - Swimming 03:02,41

Lauf 4/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sina Burchhardt  2007 SG Essen 02:50,00
Bahn 2 Eva Luise Sändig  2007 Team Saarland - Swimming 02:46,96
Bahn 3 Verena Diehl  2007 TSG Germania Dossenheim 02:40,24
Bahn 4 Vianne Gioia D'Amico  2007 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:38,65
Bahn 5 Lena Schirmer  2008 Team Saarland - Swimming 02:39,53
Bahn 6 Sophie Luschnitz  2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:43,20
Bahn 7 Lea Peters  2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:49,31
Bahn 8 Lucy Fiedler  2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:52,18



erzeugt mit "EasyWk  vom 29.01.2020" - www.easywk.de

20. Essener Swim & Fun Days 2020 Ausrichter: SG Essen
Veranstaltungsort: Schwimmzentrum Essen-Rüttenscheid Veranstalter: SG Essen

07.03.2020 Seite: 137

Wettkampf 232 - 200m Rücken männlich
CR: 01:59,06 - Christian Diener (PSV Cottbus) am 23.03.2018 in Essen

Pflichtzeiten
2009 bis 2010: 03:25,00   2007 bis 2008: 03:10,00

Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Thomas Hergetz  2007 SV Mannheim 03:01,48
Bahn 2 Niklas Hüther  2007 Team Saarland - Swimming 02:58,71
Bahn 3 Sebastian Dinnes  2007 SG Mülheim 02:53,48
Bahn 4 Ali Atay  2008 SG Essen 02:48,00
Bahn 5 Florentin Bensalah  2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:48,60
Bahn 6 Paul Vorwerk  2007 SG Schwimmen Münster 02:55,77
Bahn 7 Erik Iskakov  2008 Team Saarland - Swimming 03:00,59
Bahn 8 Rasmus Adam  2008 Team Saarland - Swimming 03:04,84

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jannis Marx  2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:45,38
Bahn 2 Linus Bungert  2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:42,57
Bahn 3 Leo Ilias Baumann  2008 Team Saarland - Swimming 02:38,83
Bahn 4 Frederic Bensalah  2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:31,71
Bahn 5 Ben Wichtermann  2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:34,01
Bahn 6 Eric Woddow  2007 SG Essen 02:40,85
Bahn 7 Lukas Yifan Xie  2009 SG Essen 02:44,51
Bahn 8 Luka Popovic  2007 SG Essen 02:45,59

Wettkampf 233 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
CR: 00:55,20 - Annika Bruhn (Neckarsulmer Sport-Union) am 24.03.2019 in Essen

Pflichtzeiten
2009 bis 2010: 01:28,00   2007 bis 2008: 01:23,00

Lauf 1/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Sakura Sawamura  2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:00,00
Bahn 4 Bassila Asmann  2009 SG Essen 01:33,42
Bahn 5 Nele Beckermann  2008 SG Essen 01:37,32
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    
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noch Wettkampf 233 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 2/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Victoria Kluth  2009 SG Essen 01:30,00
Bahn 2 Jill Salzsiedler  2010 SG Essen 01:28,53
Bahn 3 Lena Melsa  2008 SG Essen 01:28,00
Bahn 4 Lea Bauer  2009 SG Essen 01:25,79
Bahn 5 Anni Winter  2010 SG Essen 01:27,46
Bahn 6 Aylin Cigdem  2008 SG Essen 01:28,38
Bahn 7 Greta Marleen Kluczka  2010 SG Essen 01:28,90
Bahn 8 Johanna Stypa  2008 SG Essen 01:33,03

Lauf 3/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Wiebke Werner  2010 SG Mülheim 01:25,13
Bahn 2 Artemis Pashalidis  2009 SG WAGO 1950 01:23,98
Bahn 3 Johanna Behnke  2008 SG WAGO 1950 01:23,00
Bahn 4 Lucie Mia Racherbäumer  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:22,18
Bahn 5 Maja Vivien Walter  2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:22,21
Bahn 6 Diana Kolot  2009 SG Mülheim 01:23,10
Bahn 7 Kezban Bahsi  2008 SG Essen 01:24,67
Bahn 8 Julia Sontag  2009 SG WAGO 1950 01:25,19

Lauf 4/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mira-Lynn Kulik  2009 SG Schwimmen Münster 01:21,29
Bahn 2 Marlena Victoria Schön  2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:20,54
Bahn 3 Carolina Guerra-Gonzalez  2010 SG Essen 01:19,73
Bahn 4 Tabea Körner  2008 SG Mülheim 01:18,94
Bahn 5 Sarah Gerhards  2010 SG Essen 01:19,62
Bahn 6 Marina Maja Krietenbrink  2010 SG Essen 01:19,90
Bahn 7 Mira Bell  2008 SG Mülheim 01:20,76
Bahn 8 Arshida Ariaei  2008 SG Essen 01:22,02

Lauf 5/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maria-Karolina Gietl  2008 SV Mannheim 01:16,52
Bahn 2 Frederike Purat  2008 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:16,04
Bahn 3 Lina Estella Pfeifer  2008 Team Saarland - Swimming 01:15,46
Bahn 4 Charlotte Veltkamp  2008 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:15,34
Bahn 5 Franziska Vogt  2009 SG Mülheim 01:15,44
Bahn 6 Malin Schilling  2008 SG Schwimmen Münster 01:15,67
Bahn 7 Mia Lutz  2008 SG Mülheim 01:16,25
Bahn 8 Lena Rossi  2009 Team Saarland - Swimming 01:17,46
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noch Wettkampf 233 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 6/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Rebecca Adam  2008 Team Saarland - Swimming 01:15,05
Bahn 2 Marlene Richartz  2009 SG Essen 01:14,63
Bahn 3 Sarah Pliska  2010 SG Essen 01:14,00
Bahn 4 Sophie Erbslöh  2009 SG Essen 01:13,53
Bahn 5 Sophia Reineke  2009 SG Essen 01:13,99
Bahn 6 Lea Kaiser  2007 SG Essen 01:14,45
Bahn 7 Rome Sophie Bölting  2007 SG Mülheim 01:14,67
Bahn 8 Patricia Placzek  2009 SG Mülheim 01:15,06

Lauf 7/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ronja Gerling  2009 SG Schwimmen Münster 01:13,22
Bahn 2 Kinga Kowalik  2007 SSV Meschede 01:12,85
Bahn 3 Lotta Marie Schulze  2007 SG Essen 01:12,14
Bahn 4 Emmi Liara Schneider  2008 SG Siegen 01:11,77
Bahn 5 Thalea Noelle Bermann  2009 SG Essen 01:12,00
Bahn 6 Paulina Döch  2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:12,24
Bahn 7 Milla Präsang  2008 SG Mülheim 01:12,98
Bahn 8 Elena Hornung  2009 SG Mülheim 01:13,46

Lauf 8/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lea Peters  2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:11,62
Bahn 2 Pia Paulina Hesse  2007 SV Mannheim 01:11,50
Bahn 3 Alina Tänzler  2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:11,19
Bahn 4 Thea Lübbering  2008 SG Schwimmen Münster 01:10,01
Bahn 5 Laura Sophie Kohlmann  2009 SG Essen 01:10,51
Bahn 6 Katharina Franz  2008 Team Saarland - Swimming 01:11,28
Bahn 7 Meira Harks  2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:11,61
Bahn 8 Adriana Hofmann  2007 Team Saarland - Swimming 01:11,73

Lauf 9/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alina Wagner  2007 Team Saarland - Swimming 01:09,23
Bahn 2 Leni Mund  2007 SG Mülheim 01:08,64
Bahn 3 Lena Schirmer  2008 Team Saarland - Swimming 01:07,07
Bahn 4 Eva Luise Sändig  2007 Team Saarland - Swimming 01:04,84
Bahn 5 Agnes Lockstein  2007 SC Aqua Köln 01:06,70
Bahn 6 Luisa Plützer  2007 SC Neptun Köln-Porz 1956 01:08,09
Bahn 7 Mia Kanotowsky  2007 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:08,86
Bahn 8 Sina Burchhardt  2007 SG Essen 01:09,96
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noch Wettkampf 233 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 10/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Verena Diehl  2007 TSG Germania Dossenheim 01:09,10
Bahn 2 Marie Lindemann  2007 SG Essen 01:08,42
Bahn 3 Vianne Gioia D'Amico  2007 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:06,89
Bahn 4 Gesa Körber  2007 SG Mülheim 01:04,83
Bahn 5 Rebekka Höffken  2007 SG Mülheim 01:06,50
Bahn 6 Ella Badewitz  2007 SG Essen 01:07,60
Bahn 7 Eva Marlen Chadt  2007 SG Siegen 01:08,80
Bahn 8 Lucy Fiedler  2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:09,77

Lauf 11/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Cleo Hentschke  2008 SG Mülheim 01:08,92
Bahn 2 Alaina Allbaugh-Heinz  2007 SK Kaiserslautern 01:08,18
Bahn 3 Kendra Mischke  2007 SG WAGO 1950 01:06,85
Bahn 4 Josefin Krefft  2007 SG Bamberg 01:03,44
Bahn 5 Verena Sauerwald  2007 SG Schwimmen Münster 01:06,03
Bahn 6 Sophie Luschnitz  2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:07,41
Bahn 7 Caroline Wurzbacher  2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:08,64
Bahn 8 Olivia Hopfinger  2008 SG Schwimmen Münster 01:09,61

Wettkampf 234 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
CR: 00:49,42 - Steffen Deibler (Hamburger SC) am 27.02.2009 in Essen

Pflichtzeiten
2009 bis 2010: 01:30,00   2007 bis 2008: 01:23,00

Lauf 1/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Max Winter  2010 SG Essen 01:27,70
Bahn 2 Milan Schwede  2009 SG Essen 01:24,11
Bahn 3 Angelo Barletta  2009 SG Mülheim 01:23,03
Bahn 4 Paul Everbeck  2008 SG Mülheim 01:22,20
Bahn 5 Jakob Wiens  2009 SG Schwimmen Münster 01:22,34
Bahn 6 Eric Ritter  2009 SG Mülheim 01:23,28
Bahn 7 Anton Lange  2010 SG Essen 01:24,20
Bahn 8 Titus Vaubel  2010 SG Mülheim 01:29,13
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noch Wettkampf 234 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 2/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mika-Henri Kleerbaum  2009 SV Delphin Dorsten 1971 01:21,22
Bahn 2 Maximilian Müller  2007 SG Essen 01:19,99
Bahn 3 Rafael Gaer  2009 SG Mülheim 01:18,39
Bahn 4 Enrique Küpper Mayorca  2009 SG WAGO 1950 01:16,22
Bahn 5 Maximilian Heß  2008 SG Mülheim 01:16,38
Bahn 6 Nils Woddow  2010 SG Essen 01:18,90
Bahn 7 Justus Cramer  2008 SG Schwimmen Münster 01:20,27
Bahn 8 Felix Kleinhückelkoten  2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:21,34

Lauf 3/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emre Isiker  2007 SV Mannheim 01:14,62
Bahn 2 Max Gabbert  2009 SG Essen 01:13,63
Bahn 3 Erik Iskakov  2008 Team Saarland - Swimming 01:12,51
Bahn 4 Lukas Yifan Xie  2009 SG Essen 01:12,09
Bahn 5 Florentin Bensalah  2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:12,39
Bahn 6 Thomas Hergetz  2007 SV Mannheim 01:12,67
Bahn 7 Rasmus Adam  2008 Team Saarland - Swimming 01:14,37
Bahn 8 Luis Reiske  2007 SG Essen 01:15,56

Lauf 4/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Noel Klitzsch  2007 SG WAGO 1950 01:10,38
Bahn 2 Julian Krüger  2007 SG Essen 01:07,13
Bahn 3 Eric Woddow  2007 SG Essen 01:05,93
Bahn 4 Henry Klode  2007 SG Mülheim 01:02,74
Bahn 5 Leon Pierre-Louis  2008 SK Kaiserslautern 01:05,00
Bahn 6 Henry Thiemann  2007 SG Essen 01:06,78
Bahn 7 Rayan Marcel von der Höhe  2008 SV Blau-Weiß Bochum 01:08,75
Bahn 8 Ali Atay  2008 SG Essen 01:12,00

Lauf 5/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luka Popovic  2007 SG Essen 01:09,99
Bahn 2 Paul Alexander Piontek  2008 SG Essen 01:06,96
Bahn 3 Uhyun Nam  2008 SG Schwimmen Münster 01:05,20
Bahn 4 Till Flotmann  2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:02,39
Bahn 5 Niklas Safonov  2007 SV Mannheim 01:03,79
Bahn 6 Hamza Ameziane  2008 SG Mülheim 01:06,56
Bahn 7 Gabriel Holzwardt  2007 SC Aqua Köln 01:08,11
Bahn 8 Lutz Wagner  2008 Team Saarland - Swimming 01:11,79
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noch Wettkampf 234 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 6/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luke Zabel  2009 SG Essen 01:09,90
Bahn 2 Nils Thomas Piontek  2008 SG Essen 01:06,89
Bahn 3 David Bauer  2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:05,04
Bahn 4 Jannis Mangang  2007 TSG Germania Dossenheim 01:01,47
Bahn 5 Ben Wichtermann  2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:03,63
Bahn 6 Kevin Kock  2007 SG Schwimmen Münster 01:06,55
Bahn 7 Niklas Hüther  2007 Team Saarland - Swimming 01:07,96
Bahn 8 Simon Settle  2008 SG Schwimmen Münster 01:11,40
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